Brunona W.</p> <p>Październik 7 (24 Wrzesień) <b>Niedziela 18 po Świąt.:</b> <i>N. M. P. Różańcowej</i> i św. Marka. " 8 (25 " ) <b>Poniedziałek:</b> św. Pelagji. Znak ☉ oznacza dzień galowy. * oznacza dni, w które nieczynne są urzędy i szkoły. † oznacza wigilie i posty.</p>

Warszawa, dnia 1 Października (18 Września) 1900 roku.

## ANIOŁOWIE-STROŻE.

(Z „Kazań świątecznych“ ks. J. Osieckiego.)

iaara święta nas uczy, że Bóg, stwarzając świat, stworzył aniołów. Są oni czystymi duchami, obdarzonymi rozumem i wolą, lecz niewidzialni i doskonalsi od człowieka; ich prze-

znaczeniem jest oddawać cześć Bogu i wypełniać Jego rozkazy.

ją łaskawemu Ojcu. W utrapieniach, uciskach, w pokusach rozlicznych, prosimy aniołów-stróżów naszych, a oni przychylią ku nam dobrotliwą rękę Niebieskiego Ojca.

Approbatur, die 12 (25) Septembris 1900 an. Judex Surrogatus Canonicus Metropolitanus L. Łyszkowski.

(Dozwolone przez cenzurę kościelną d. 12 (25) Września 1900) r. Sędzia Surrogat, kanonik metropolitalny ks. L. Łyszkowski.

## PAŹDZIERNIK.

Miesiąc ten wziął swą nazwę od „paździerzy“, które obficie wtedy pokrywają podwórza domowe, ponieważ gospodynie międlą len i konopie, przysposabiając sobie materiał na przędzę.

„Październik, bo październice
Baba z lnu cierlicą bierze“.